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SKRIFTLIG FORESPØRGSEL E-2737/09
af Jonathan Evans (PPE-DE)
til Kommissionen

Om: Forskellige beskatningsregler og -niveauer for bosiddende EU-borgere og statsborgere i Det 
Forenede Kongerige

Den store tilstrømning af EU-borgere, som har taget arbejde og bopæl i Det Forenede Kongerige i de 
seneste år, har afsløret en skævhed i skattesystemet i Det Forenede Kongerige med hensyn til den 
måde, som britiske statsborgere med bopæl i Det Forenede Kongerige behandles på i forhold til EU-
borgere, som er skattemæssigt hjemmehørende i Det Forenede Kongerige, men som anses for 
ikkehjemmehørende, fordi de er født i udlandet eller har statsborgerskab i en anden EU-medlemsstat. 
Siden 1975 har man i Det Forenede Kongerige ikke opkrævet arveafgift af en afdød ægtefælles bo, 
som blev efterladt til den efterlevende ægtefælle (arv mellem ægtefæller). Ligeledes beskattes arv til 
en anden person, som er hjemmehørende i Det Forenede Kongerige, på op til 300.000 britiske pund 
(2009) ikke. Arv herudover beskattes med 40 %.

Men hvis den efterlevende ægtefælle er en ikkehjemmehørende person - dvs. en udlænding, 
herunder statsborgere i andre EU-medlemsstater, selv om de fuldt ud har bopæl og betaler skat i Det 
Forenede Kongerige - har de kun ret til at arve 55.000 britiske pund afgiftsfrit fra deres ægtefælle - en 
sats, som har været uændret siden 1994 og ligger langt under den afgiftsfrie grænse på 300.000 
britiske pund, som gælder for hjemmehørende borgere, som ikke er ægtefæller.

Dette betyder, at hvis efterlevende ægtefæller er EU-borgere, som aldrig har benyttet sig af de 
skattelettelser, som ikkehjemmehørende kan opnå, og som har betalt hele deres indkomstskat i Det 
Forenede Kongerige og boet der i mindre end 17 år, kan de stå over for økonomisk ruin ved deres 
ægtefælles død og muligvis blive tvunget til at sælge det fælles hjem og blive hjemløse med 
uforsørgede børn på grund af de høje ejendomspriser og det meget lave afgiftsfrie niveau, der gælder 
for arv til ikkehjemmehørende.

Mener Kommissionen ikke, at dette er et eksempel på direkte eller indirekte skattemæssig 
diskrimination af EU-borgere, som er bosiddende i Det Forenede Kongerige og gift med britiske 
statsborgere, og bør man ikke advare alle EU-borgere, som flytter til Det Forenede Kongerige og 
overvejer ægteskab, om, at de ikke kan arve deres ægtefælle på samme måde som andre britiske 
borgere?


